54  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.232 Segunda-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2022

ANEXO III FORMULÁRIO DE RECURSO

CURSO:  PÓLO:
NOME:  Nº DE INSCRIÇÃO:

FUNDAMENTAÇÃO DO RECURSO
Belém,  de  de 2022.

Assinatura do(a) Candidato(a)

Protocolo: 890745
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 800/GEPS/SETUR DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022
GESTOR FISCAL E COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO. CONSIDERANDO O De-
creto 870 de 04/10/2013 e a Portaria Conjunta 658/SEAD de 01/09/2014,
que tratam da fiscalização dos contratos na administração pública; CON-
SIDERANDO os termos dos Processos Nº 2022/661970; RESOLVE: I– DE-
SIGNAR O servidor JACHONS VALDO DA SILVA TAVARES, Matrícula Nº
54188798/ 5, ocupante do cargo de Gerente de Turismo de Negócios,
Eventos e Incentivos, como Gestor Fiscal do Termo de Fomento 02/2022,
celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria de Estado de Turis-
mo - SETUR e a ASSOCIAÇÃO MANBOL BRASIL. II – DESIGNAR a Comissão
de Monitoramento e Avaliação, conforme previsto, na CLÁUSULA NONA
– DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO - O acompanhamento e a
fiscalização da execução do Termo de Fomento 02/2022 será acompanhado
por comissão de Monitoramento e Avaliação da Setur e por um Gestor da
parceria, nos termos do Decreto 870/2013 e da Lei 13.019/2014. Compos-
ta pelos servidores abaixo descritos:

NOME MATRICULA CARGO FUNÇÃO NA COMISSÃO

FREDERICO BARRETO BARREIROS 5960380/1 GERENTE FISCAL

DAYANE BEATRIZ MODESTO FERREIRA 5960393/1 GERENTE FISCAL

JOSIANE DA SILVA SANTOS 5960398/1 SECRETÁRIA DE DIRETORIA FISCAL

III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. ORDENADOR:
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 890986

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 694/GEPS/SETUR DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022
CONSIDERANDO a programação de férias desta SETUR para ano de 2023;
RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo
descrito:

NOME MATRICULA CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE FÉRIAS

Allyson Eugênio Neri de
Oliveira 57203859/1 Coordenador 2021/2022 23/01/2023 a 06/02/2023

Ana Cláudia Farias 57198151/1 Técnica de Planejamento e
Gestão em Turismo 2021/2022 16/01/2023 a 27/01/2023

Ana Paula Farias Macha-
do Matos 57198177/1 Técnica de Planejamento e

Gestão em Turismo 2021/2022 06/01/2023 a 20/01/2023

Alessandra Pamplona de
Azevedo 54197305/3 Diretor 2020/2021 02/01/2023 a 16/01/2023

Armino José Barreto
Gonçalves 5958991/1 Assessor de Comunicação 2021/2022 02/01/2023 a 16/01/2023

Clélia Rosely Costa
Coroa 2013584/2 Técnica de Planejamento e

Gestão em Turismo 2021/2022 02/01/2023 a 13/01/2023

Clivia do Socorro Sousa
da Silva 57191491/1 Assistente de Gestão em

Turismo 2022/2023 03/01/2023 a 01/02/2023

Clivia Tamara dos Reis
R. Ferreira 54195975/1 Técnica de Planejamento e

Gestão em Turismo 2021/2022 02/01/2023 a 12/01/2023

Edmê Cunha da Silva 57176610/1 Técnica de Planejamento e
Gestão em Turismo 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

Eugênia Carvalho de
Castro 54195612/1 Assistente de Gestão em

Turismo 2022/2023 23/01/2023 a 06/02/2023

Iraneide Gadelha de
Oliveira 57216337/1 Auxiliar Operacional 2021/2022 02/01/2023 a 16/01/2023

Joyce de Cássia Castro
Charchar 57176034/1 Assistente de Gestão em

Turismo 2021/2022 02/01/2023 a 16/01/2023

José Jorbem Araújo
da Silva 57230575/2 Motorista 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

Luiz Henrique Duarte
Brabo 55588148/2 Agente Administrativo 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

Luciana Correa de Sousa 57194268/1 Assistente de Gestão em
Turismo 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

Marcos Evandro Rossas
Moraes 5965223/1 Gerente 2022/2023 09/01/2023 a 07/02/2023

Márcia do Socorro
Campos Moura 5636655/1 Técnica de Planejamento e

Gestão em Turismo 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

Paulo Augusto Telles Lins 5533198/2 Técnico de Gestão de Obras
Públicas 2022/2023 30/01/2023 a 28/02/2023

Patricia Anita Rezegue
Mendes 2014386/1 Assistente de Gestão em

Turismo 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE .
Protocolo: 891026

..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE Nº. 039/2022/TJPA –
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, órgão do Poder Judiciário
com sede na Avenida Almirante Barroso, nº 3089, Bairro do Souza, na
Cidade de Belém, Estado do Pará, CEP 66.613-710, com inscrição no CNPJ/
MF nº 04.567.897/0001-90, neste ato representado por sua Secretária de
Administração DÉBORA MORAES GOMES, em obediência a PORTARIA Nº.
451/2020-GP, através da qual foi delegada a aplicação das penalidades
previstas nos artigos 86 e 87 da Lei nº.8.666/1993 e artigo 7º da Lei
nº.10.520/2002 e nos termos do artigo 21 da Lei Estadual nº. 8.972/20,
vem aplicar à empresa J C DO CARMO COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº. 38.320.010/0001-87, com endereço na Av.
Pedro Miranda, nº 2300, Pedreira, CEP: 66.085-026, Belém/PA, E-mail:
licitacaoimperio@gmail.com, a penalidade DE MULTA POR INEXECUÇÃO,
NO IMPORTE DE R$1.010,31 (um mil, dez reais e trinta e um centavos),
E IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM O ESTADO DO PARÁ
PELO PERÍODO DE 02 ANOS, por descumprimento das obrigações contidas
na Ata de Registro de Preços nº 031/2021, com base nos documentos
e manifestações acostados aos autos, e por tudo o que foi observado
no referido parecer, cuja motivação e fundamentação integra este ato
decisório., conforme a instrução constante no PA-PRO-2021/03153.02 //
Belém, 20 de dezembro de 2022. // Responsavel pela assinatura: Débora
Moraes Gomes – Secretária de Administração do TJPA.

Protocolo: 891027

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 39.685, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso III (incluído pelo art. 3º
da Lei nº 8.938) da Lei nº 8.037, de 05-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, I, XXXII e XLIV do Ato nº 63 -
Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de
dezembro de 2012;
CONSIDERANDO o Parecer n.º 542/2022 da Comissão Permanente de Ava-
liação e Desempenho contido no Expediente nº 014559/2021;